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ÅRSMELDING 2022 
NORSKE KIRKEAKADEMIER 
 

 
 
Året 2022 var det året kirkeakademi-
bevegelsen skulle få aktiviteten på beina 
igjen etter pandemien. Virksomheten i 
medlemsakademiene har i tatt seg opp etter 
nedstengningen i 2020 og 2021. Nivået er 
enda ikke like høyt som det var før 
pandemien, og noen akademier sliter.  
Vi bygger på forutsetningen om at våre 
møter, arrangementer, konserter og 
seminarer egner seg best for fysisk 
gjennomføring. Den lange samtalen, 
refleksjonene som går litt dypere, den 
dialogiske metoden egner seg best for møter 
ansikt til ansikt. Også styret erfarte at den 
overordnede samtalen om hvilke spørsmål 
som rører seg i samtiden, er vanskeligere å ta 
gjennom digitale møter.  
 

 
 
Dette har skapt en økt bevissthet og tro på 
kirkeakademienes arbeidsform. Mennesker 
som møtes til samtaler og dialog, krever at vi 
– nettopp – møtes. Dette har styrket troen 
på betydningen av vår metode og vår 
samtalekultur. Derfor er det urovekkende å 
se at enkelte akademier sliter med en slags 
long-covid. 

1. MEDLEMMER I NORSKE 
KIRKEAKADEMIER 
Ved utgangen av 2022 hadde Norske 
kirkeakademier 78 medlemsakademier. 
Årsmøtet 2022 tok opp Larvik kirkeakademi 
som medlem i Norske kirkeakademier. 

 
 
2. Medlemsakademiene 
Det er fortsatt stor bredde i aktiviteter og 
tematikk.  
De fleste akademiene som har aktivitet, 
hadde 6-8 arrangementer i løpet av året. 
To akademier markerte sine jubileer i 2022. 
Voss kyrkjeakademi markerte sitt 25-
årsjubileum, mens Hadeland kirkeakademi 
markerte 10-årsjubileum. 

 
De fleste akademiene fordeler 
arrangementene ut over året, mens noen har 
konsentrert sin aktivitet i en festival eller 
kulturuke. Eksempler på dette er Tromsø 
internasjonale kirkefestival, Festspillene i 
Kristiansund og Kulturfest i Olsvik. Disse 
gjennomførte sine arrangementer som 
normalt høsten 2022. Mange akademier 
planla også dags- eller helgeseminarer i 
høstsemesteret, slik som Katolsk Forum i 
Stavanger og Haugtun kirkeakademi, og også 
dette lot seg gjennomføre som normalt.  
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Enkelte akademier har gjenopptatt ulike 
temarekker, slik som Nordre Aker 
kirkeakademi som har fortsatt sin møterekke 
med tema Musikk og maleri, og 
Kirkeakademiet i Asker som hadde 
møterekken om forholdet mellom tro og 
vitenskap i vårsemesteret, og i 
høstsemesteret om frihetens dilemmaer. 
Domkirkeakademiet i Oslo hadde en serie 
som de kalte Kristendommen ifølge 
Hauge/Grundtvig/Undset, og Bjørgvin 
kirkeakademi tematiserte morgendagens 
kirke på ulike vis. 
 

 
 
De aller fleste arrangementene i regi av 
kirkeakademiene er gjennomført på basis av 
frivillig innsats.  
 

 
Mange av akademiene samarbeider med 
andre aktører i lokalmiljøet, som menigheter, 
bibliotek, historielag og ulike lokale 
organisasjoner. Det er også stort spenn i hva 

slags lokaler akademiene arrangerer sine 
møter i. Det gjennomføres arrangementer i 
kirker, kafeer, kinoer, bibliotek og skoler, 
rådhus og kulturhus. En del arrangementer 
har også funnet sted utendørs.  Mange 
akademier er aktive på sosiale medier med 
egne sider på Facebook. Disse lager og deler 
arrangementer på Facebook, noe som er 
med på å synliggjøre bevegelsen og de 
temaene vi er opptatt av.  
 

 
 
Kirke, kunst, kultur, religion, dialog og 
samfunn, sammen med temaer knyttet til 
det å være menneske, har vært 
temarammen rundt aktivitetene gjennom 
året. Det har vært foredrag og seminarer, 
konserter, utstillinger, lyrikk-kvelder, 
forfattersamtaler og teaterforestillinger. 
Flere akademier har også utflukter i 
nærområdene, eller som Ås kirkeakademi 
som tok turen til Oslo for en omvisning i 
Maria Bebudelseskirke.  
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Helga Samset besøkte Drammen kirkeforum 
med Forestillingen om Josef, og senere med 
Forestillingen om Jakob, Esau og Josef, 
sammen med Kilmork Vemøy. Mottaker av 
Brobyggerprisen Mehda Zolfaqari besøkte 
Toten kirkeakademi med forestillingen 
Abraham i Bibelen og Koranen.  
 

 
 
Drammen kirkeforum hadde også utstilling 
av Mats Hermanssons ikoner, Valestrand 
hadde sommerutstilling med arbeider av 
Grete Nordskog, og Bjørgvin kirkeakademi 
hadde utstilling og temamøte om Håkon 
Gullvågs kirkekunst. 
 

 
 
Krigen i Ukraina har vært tematisert i flere 
akademier. Caroline Serck-Hanssen har 
besøkt kirkeakademiene i Grenland, Moss, 
Helgerud og Ås med sitt foredrag om det 
kirkelige bakteppet for krigen i Ukraina. Også 
St. Olav kirkeakademi og Nye Møtestedet 
Tanum tematiserte krigens bakgrunn med 
ulike foredrag.  
 

 
 
I kjølvannet av pandemien har akademier 
også tematisert konsekvensene av 
pandemien, blant annet i Tønsberg 
kirkeakademi som stilte spørsmål om 
konsekvensene for de unge etter pandemien, 
og Fredrikstad kirkeakademi hvor Atle 
Sommerfelt holdt foredrag om hva 
pandemien har gjort med våre fellesskap. 
Knut Lundby har vært i flere akademier og 
snakket om religion og media. 
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Flere foredragsholdere er blitt velkjente 
«gjengangere» i flere akademier. Tomm 
Kristiansen var på en turne med foredraget 
om Gud og Afrika da han brått døde i 
november.  

 
 
Spørsmål om kirkens rolle og framtid er alltid 
aktuelt, og da er generalsekretær i NKA og 
leder av Kirkerådet i Den norske kirke, Kristin 
Gunleiksrud Raaum en hyppig invitert gjest.  
 

 
 
Kirkens plass i dagens og framtidens samfunn 
engasjerer mange. I Borgund og Spjelkavik 
kyrkjeakademi snakket Sindre Stabell Kulø 
om Kirka i verden – men ikke av verden.  
I Bjørgvin kirkeakademi snakket Berit 
Andersen og Kristin Litlere om kjønn og makt 
i kirke og teologi. Lillesand kirkeakademi tok 
opp spørsmålet om populisme og kristendom 
med foredrag ved Kristin Graff-Kallevåg, 
mens Drammen kirkeforum stilte spørsmålet 
Kirkedemokratiet – trenger vi det?  

 
 
Lillesand kirkeakademi inviterte ulike lokale 
menigheter for å diskutere forholdet mellom 
majoritetskirken og minoritetskirkene. 
Stavanger kirkeakademi tok opp den 
dagsaktuelle debatten om kjønn da de 
inviterte til samtale med overskriften Til 
mann og kvinne og hen skapte hun dem? Hva 
kan kirken bidra med til samtalen om 
kjønnsidentitet? Det er ingen tvil om at 
akademibevegelsen setter søkelys på 
aktuelle og viktige spørsmål! 
 

 
 
Stadig flere akademier bruker film aktivt i 
sine programmer. Sandefjord kirkeakademi 
har etablert sin egen Kirkekinofestival med 
filmer for både barn, unge og voksne. 
Tromsø kirkeakademi har vært en viktig 
bidragsyter i Kirka på TIFF i under Tromsø 
Internasjonale Filmfestival. Haugtun 
kirkeakademi hadde besøk av regissør Mads 
Grorud som viste sin internasjonalt 
anerkjente animasjonsfilm Tårnet, og Stord 
viste filmen De utstøtte, mens Kongsbergs 
satte opp filmen Kapernaum.  
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Akademienes programmer preges av 
spennende og viktige foredrag og 
forestillinger, som treffer midt i samtidens 
utfordringer, og som samtidig holder 
historien og de evige spørsmål levende. 
Kirkeakademiene bidrar i stor grad til å skape 
en åpen og kvalifisert samtale om sentrale 
spørsmål innen kultur, samfunn og religion.  
 

 
 
Lokal, regional og nasjonal historie generelt, 
og kirkehistorie spesielt, løftes fram av 
mange akademier. Stord kyrkjeakademi som 
samarbeider med Sunnhordland museum, 
tok opp lokal historie knyttet til både 2. 
verdenskrig og middelalderen. Ringerike 
kirkeakademi tok opp hverdagslivet på 
Jevnaker under krigen, mens Ringsaker 
tematiserte prestene som ble forvist til 
Helgøya, og vekkelsen i Høsbjør. 
 

 
 
Olavsjubileet i 2030 satte sitt preg på 
programmene i medlemsakademiene også i 
2022. Katolsk forum i Trondheim hadde for 
eksempel foredrag om Hellige Olav i 
billedkunsten, mens Toten kirkeakademi 
markerte Olavsdagen på Totenåsen. Moss 

kirkeakademi hadde besøk av Jørn 
Øyrehagen Sunde som snakket om 
kristenretten og Olav den Hellige som 
lovgiver.  
 

 
 
I 2022 ble det markert at det var 80 år siden 
norske jøder ble deportert til 
konsentrasjonsleirer og drept. Holocaust og 
antisemittisme ble tematisert både i 
Kulturutvalget i Frogner og i Fredrikstad 
kirkeakademi.  
 

 
 
Flere akademier tok også opp situasjonen i 
Palestina. Eilert Rostrup besøkte Grenland 
kirkeakademi, Haugtun kirkeakademi viste 
filmen Tårnet om palestinske flyktninger i 
Libanon. Arendal og Grimstad tok opp 
situasjonen på Hebron Hills med foredrag av 
Håvard Sporastøyl. Fred, og kirkens rolle som 
fredsskaper ble også tatt opp, blant annet i 
Ringsaker kirkeakademi med foredrag ved 
Kristian Berg Harpviken, og i Groruddalen 
kirkeakademi hvor preses i Den norske kirke 
Olav Fykse Tveit snakket om hvordan kirken 
kan skape fred. 
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Kirkeakademiene satte klima og 
miljøspørsmål på agendaen også i 2022, både 
som lokale spørsmål og de store, globale 
spørsmålene. Dialog Son kulturkirke satte sitt 
eget nærmiljø i Oslofjorden under lupen med 
foredrag ved Jon Lasse Bratli. Tidligere 
miljøminister Thorbjørn Berntsen besøkte 
Ringsaker kirkeakademi med foredraget 
Hvordan ta ansvar for globale utfordringer, 
økende forbruk, klima og miljø. Toten 
kirkeakademi og Drammen kirkeforum stilte 
spørsmål ved kirkens rolle i klimakampen. 
Ansgar Ole Olsen og Berit Hagen Agøy 
snakket under tittelen Mer himmel på en 
truet jord hos Toten kirkeakademi, og hos 
Drammen kirkeforum snakket Atle 
Sommerfelt om kirkenes engasjement i møte 
med klimakrisen.  

 
 
Flere akademier tok også opp spørsmål 
knyttet til å være menneske på sine 
programmer. Noen eksempler er St. Olav 
kirkeakademi og Lillesand kirkeakademi som 
hadde temamøter om omsorg i livets siste 
fase, livshjelp og dødshjelm. Ål kyrkeakademi 
tematiserte de vanskelige samtalene, og hos 
Ringsaker kirkeakademi hadde Sidsel Gran 
foredrag om kjærlighet på godt og vondt. 
 

 
Akademiene gjør spørsmål om tro og 
trosuttrykk aktuelle. Flere har tematisert 
pilegrimstradisjoner på ulike måter også i 
2022, og programmene vitner om at ønsket 
om å lære om ulike tradisjoner er stort. I Ås 
kirkeakademi hadde Kiriaki Papadopoulou 
Samuelsen foredrag om Den ortodokse kirke. 
Også Katolsk-ortodokst akademi tok opp Den 
ortodokse kirke og dens historie, lære og 
trosliv med foredrag ved Caroline Serck-
Hanssen. I Katolsk forum i Trondheim hadde 
Erik Varden foredrag om meditasjon og bønn 
ut fra et klosterperspektiv, og i Katolsk forum 
i Asker og Bærum hadde Jan Schumacher 
foredrag om trekk fra jesuittenes historie. 
Kulturutvalget i Frogner menighet 
tematiserte ignatiansk spiritualitet, mens 
Katolsk Forum Bergen spurte Hva har vi 
felles? Og inviterte til en samtale mellom en 
katolsk teolog og en ortodoks prest. 
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Salmer og våre salmeskatter løftes fram av 
akademiene. Flere akademier, for eksempel 
Kongsberg kirkeakademi, har salmekvelder 
hvert semester. Bjørgvin kirkeakademi sang 
salmer av Svein Ellingsen, og Groruddalen 
kirkeakademi så på kirkemusikken i et 
historisk perspektiv. 
 
Tromsø Internasjonale Kirkefestival (TIK) har 
vokst og blitt en festival som preger byen 
med arrangementer i mange av Tromsøs 
kirker. I 2022 fikk publikum se utstillingen 
Mytisk landskap av Arvid Sveen i Tromsø 
domkirke, i tillegg til filmvisninger i 
Verdensteatret, gravlundsvandring og en 
rekke konserter.  
 

 
 
 
Kyiv kammerkor 
 
Mange fikk i løpet av høsten dele sterke 
musikalske opplevelser da Kyiv kammerkor 
gjestet akademier landet rundt. 
Kammerkoret holdt konsert blant annet 
under Festspillene i Kristiansund, i 
Kulturkirken Jakob i Oslo, i Stavanger, Moss, 
Asker og Ringsaker. 
 

 
 
Koret består av 21 profesjonelle sangere, og 
er byens offisielle representasjonskor. Mens 
krigen raser, synger koret daglig i sin hjemby. 
Koret deltar ved alle sentrale anledninger i 
Ukrainas hovedstad. Det norske publikumet 
fikk en svært sjelden mulighet til å oppleve 
ukrainsk kultur og kirkemusikk på sitt aller 
sterkeste og beste. Koret holdt fantastiske 
konserter, der publikum hadde stort utbytte 
av dybden og styrken i musikken de 
formidlet. Koret har opptrådt på alle verdens 
største scener, fra Carnegie Hall til Notre-
Dame-kirken i Paris. 
I tillegg til representasjon og konsert-
virksomhet, har Kyiv Kammerkor en sentral 
plass i ukrainsk kirke- og kulturliv.  
 
3. ÅRSMØTET  
 
Årsmøtet i 2022 ble gjennomført som et 
ordinært årsmøte, noe som var svært 
kjærkomment etter pandemien. Årsmøtet 
ble holdt 18.-20. mars på Sanner hotell på 
Gran, Hadeland. 
Årsmøtet gir representantene for de ulike 
medlemsakademiene en særlig mulighet for 
å komme sammen, inspireres av hverandre 
og å knytte bånd mellom ulike akademier. 
 
Årsmøtet behandlet ordinære årsmøtesaker: 
budsjett, årsmelding og regnskap.  
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Årsmøtet vedtok opptak av Larvik 
kirkeakademi som medlem i bevegelsen. 
 

 
 
Årsmøteseminaret hadde tittelen Verden på 
vippepunktet.  
Innlederne var Tom Schandy som snakket om 
marsjen mot en fattigere verden – Dyr og 
fugler uten stemmerett. Dag Hareide snakket 
om mennesket mellom teknologi og natur. 
Deretter var det en samtale med forfatterne 
Maja Lunde og Dag Hareide. Samtalen ble 
ledet av Kristin Gunleiksrud Raaum.  
 

 
Fredag kveld var det program i 
flygelsalongen, der Mats Hermansson 
fortalte og viste sine presenningsikoner. 
 

 
 
Lørdag var det kveldsprogram i Nikolaikirken: 
Leonard Cohen – populærkulturens jødiske 
mystiker ved Solveig Slettahjell og Øivind 
Varkøy. 
 

 
 
4. VIRKSOMHETEN SENTRALT 
4.1 Styret  
Styret har i 2022 bestått av:  
Kjell Y Riise, styreleder 
Siv Limstrand, nestleder 
Tore Dvergastein  
Frank Grimstad 
Knut Refsdal  
Kiriaki Papadopoulou Samuelsen  
Jorun Vang  
 
Varamedlemmer:  
Bodil Evjenth  
Øyvind Sagedal. 
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Styret har hatt fire møter i 2022, to av disse 
var digitale. Styret behandlet 54 saker. 
Protokoll fra styremøtene blir lagt ut på NKAs 
hjemmesider.  
Styret har innført en åpen samtale om 
aktuelle tema i kirke og samfunn på 
styremøtene. 
 
NKA er medlem i Frivillighet Norge, og 
assisterende generalsekretær har deltatt på 
ulike temagruppemøter og medlemsmøter.  
Generalsekretæren har pleid å besøke 
kirkeakademier over hele landet. Etter to år 
med pandemi, var det igjen rom for at 
generalsekretæren kunne holde foredrag i 
akademiene. Hun har i 2022 reist til flere av 
medlemsakademiene med foredrag om 
kunst i kirken og om utviklingen i Den norske 
kirke. 
Sekretariatet sender jevnlig ut informasjon 
om frister og rapporteringer, om aktuelle 
arrangementer, bokutgivelser eller liknende 
per e-post. Alle medlemsakademier har eller 
kan få en egen side, hvor info om det 
respektive akademi legges ut, sammen med 
semesterprogram. På hjemmesiden legges 
også samlet semesteroversikt over 
arrangementer og informasjon om alle større 
arrangementer i bevegelsen.  
 
4.2 Brobyggerprisen  
Brobyggerprisen deles ut til en person eller 
en organisasjon eller institusjon som på 
særlig vis har bygd broer av innsikt og 
forståelse – og som har stimulert til å utvikle 
kontakt og dialog mellom ulike grupper i 
samfunnet. 

Norske kirkeakademier har delt ut 
Brobyggerprisen siden 1983. 
Medlemsakademiene nominerer kandidater 
til prisen, og styret i Norske kirkeakademier 
tar den endelige beslutningen om hvem den 
skal tildeles.  
 
 

 
 
Brobyggerprisen 2022 ble tildelt 
Brobyggerpris Mehda Zolfaqari. Prisvinneren 
er 39 år, født i Iran, oppvokst i Norge, og 
utdannet innen film og journalistikk, i tillegg 
til studier i persisk, fortellerkunst og tolking. 
Hun er historieforteller og scenekunstner 
som graver frem og blåser nytt liv i gamle 
tradisjonsfortellinger. Hun er trolig Norges 
eneste Koranforteller, og speiler religiøse og 
mytiske fortellinger mot personlige 
opplevelser og dagsaktuelle tema. 
 
Mehda Zolfaqari har arbeidet med dialog i 
mange år, både som ansatt i 
Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn, som frivillig, og som 
utøvende kunstner. Hun har blant annet hatt 
ansvar for tros- og livssynsvandringer, der 
deltakerne besøkte hverandres gudshus. 
Etter 22. juli var hun en av initiativtagerne til 
et lokalt dialogprosjekt for unge kristne jøder 
og muslimer i Oslo. 
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Mehda Zolfaqari formidler legender og 
fortellinger fra muslimsk tradisjon. Her 
blander hun gjerne fortellerkunst med 
musikk, dans og poesi. Fortellingene er ofte 
sett gjennom en kvinnes øyne. Tekster som 
tidligere har blitt tolket av menn, ser hun i et 
feministisk og humanistisk perspektiv, og 
viser hvordan fortellingene er forbundet med 
hverandre på tvers av religioner og 
tradisjoner. Der andre peker på 
motsetninger, bygger årets prisvinner bro 
ved å peke på det vi har felles. Hun henter 
frem fortellinger som i en norsk kontekst er 
nye, og bygger bro mellom det fremmede og 
det nære. Hun er opptatt av 
kvinneperspektivet og skeives rettigheter, 
antirasisme og klassekamp) i dialogarbeidet. 
 

 
 
Brobyggerprisen ble delt ut 2. august under 
Olavsfest i Trondheim, i Kirkehagen. 
Umiddelbart etter overrekkelsen ble 
forestillingen Historien om Maria i Koranen 
fremført.  
 

4.3 KULT - senter for kunst, kultur og kirke 
NKA deltar i stiftelsen KULT – senter for 
kunst, kultur og kirke i Oslo. Som et ressurs- 
og kompetansesenter spiller KULT en 
nøkkelrolle i å styrke kunstens plass i kirken 
og legge til rette for dialog, sikre 
erfaringsutveksling og skape møteplasser der 
mennesker med ulik bakgrunn og kulturell 
tilhørighet kan finne sammen. 
Astrid Holen og generalsekretær Kristin 
Gunleiksrud Raaum representerte NKA i 
styret for KULT i 2022.  
 

  
 
Påske og Pasjon gjør årlig bredden i 
påskefeiringen som kulturuttrykk mer synlig 
og tilgjengelig for befolkningen i Oslo. P&P 
involverer kirker og kunstinstitusjoner 
innenfor musikk, dans, teater, visuell kunst, 
film, arkitektur og litteratur. Herunder 
forfatterkonseptene 12-12 og 4-4 hvor 
samtidsforfattere skriver nye tekster.  
 

 
 
Tehus skaper møter mellom 
kulturtradisjoner; en tradisjon vi finner 
gjennom hele den islamske verden. Tehuset 
er et møtested hvor brytninger og meninger 
kan utveksles uformelt over et glass te. KULT 
inviterer anerkjente kunstnere fra en 
muslimsk kulturramme til å framføre tekster 
i ord og toner. Deres bidrag speiles av tekster 
fra vår vestlige, kristne kulturtradisjon. 
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Gjennom poesi, musikk, speiling og dialog 
oppstår kunstbaserte møter mellom 
mennesker, religioner og kunsttradisjoner og 
-epoker. Tehusene finner sted på Dansens 
Hus; enten som frittstående arrangement, 
eller koblet på en tematisk relevant 
danseproduksjon. 
 NKA deltar i programkomiteen for 
Svovelprekener; et konsept hvor en 
samfunnsdebattant får prekestolen i 
Kulturkirken Jakob til sin rådighet i 45 
minutter - til å foredra og gjerne «tordne» 
over et gitt tema.  
 
4.4 Filmseminaret Den andres ansikt 

 

Den andres ansikt er et dialogseminar om 
filmens betydning for religion og livssyn. 
Norske kirkeakademier er sammen med 
KULT- senter for kunst, kultur og kirke i 
Oslo initiativtakere til dette. Seminaret ble 
gjennomført første gang i 2009. 
Filmseminaret Den andres ansikt ønsker å 
presentere filmer som framstiller religion 
og livssyn på en troverdig og nyansert 
måte, og som tar opp tematikk og 
problemstillinger med relevans for alle 
tros- og livssynssamfunn. Formålet er å 
bidra til en dialog om eksistensielle 
spørsmål på tvers av kulturer, religioner og 
livssyn. Filmseminaret 2022 er utsatt til 26. 
februar 2023 grunnet stort press på lokaler 
og arrangører etter pandemien. Tema for 
filmseminaret er Det godes problem, med 
utgangspunkt i den polske filmen Corpus 
Christi av Boze Cialo, fra 2019. Her møter vi 
20-åringen Daniel som løslates på prøve fra 
et ungdomsfengsel i Warszawa, for å jobbe 
på et sagbruk en dags bussreise unna. I 
fengselet har han blitt troende og fått lov 

til å bli prestens medhjelper. På grunn av 
sin forbrytelse, er han dog avskåret fra å 
studere til prest selv. Når sjansen til å utgi 
seg for prest i den lille landsbyen ved 
sagbruket byr seg, griper han den. Allerede 
her reises spørsmål om det godes plass; 
hvilken betydning har merkelapper, roller 
og titler når alt kommer til alt? Og har vi 
egentlig plass og mot til å møte ekte 
godhet fra noen vi har plassert i kategorien 
«ond»? Hvor slutter ondskapen og hvor 
begynner godheten? Og hvilken status har 
godhet i dagens samfunn? 

 

 

 

I samtalen etter filmen vil vi møte tidligere 
straffedømt og innsatt Gabriella Mathisen, 
filmviter Johanne Rognlien, en 
fengselsprest og regissør og filmskaper 
Margreth Olin. Kari Falk vil lede samtalen.  

 
4.5 Faith in Film 
Filmprisen Faith in Film deles ut under 
Tromsø internasjonale filmfestival (TIFF) av 
Tromsø Kirkeakademi, KULT og NKA. Prisen 
har som mål å løfte opp en film som tar opp 
religionens betydning i menneskers liv og i 
samfunnet. Prisen skal stimulere til både 
refleksjon og kritikk om religionens plass, og 
gi innsikt i livssynsspørsmål eller åndelighet. 
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I 2022 ble Faith in film utdelt for sjette gang. 
I juryen satt Morten Kjerstad, dramaturg på 
Hålogaland Teater, Fartun Hussein, 
fysioterapeut og leder for Somaliere i Tromsø 
og Ylva Liljeholm, journalist. Prisen, et ikon 
malt i Karmel Kloster i Tromsø, ble delt ut av 
juryen i tilknytning til visningen av 
avslutningsfilmen på årets festival. Årets 
prisvinner var filmen Medusa, regi: Anita 
Rocha da Silveira (Brasil, f. 1985). 
 

 
 
4.6 Olavsfest 
 

 
Temaet for Olavsfest 2022 var Håp. 
Festivalen ble gjennomført i perioden 28. juli 
til 3. august, som en kombinasjon av digitale 
møter og konserter og åpne arrangementer. 
Det ble strømming av konserter fra 
Nidarosdomen og daglige Vestfrontmøter.  
 

 
 
NKA er medarrangør av Vestfrontmøtene. 
Håkon Haugsbø ledet samtalene som ble 
sendt direkte i NRK P2. Vestfrontmøtene har 
utviklet seg til å bli selve hjertet av Olavsfest 
med full arena hver dag.  
 

 
De ulike temaene var: Håp for framtiden, 
Håp i en krigstid, Håp om ekte kjærlighet, 
Håp som bedrar oss, Håp om God helse og 
Håp for de fremmede. 
 

 
Under mottoet «Hele verden inn i Domen» 
inviterte Olavsfest den britiske kunstneren 
Luke Jerram og hans spektakulære kunstverk 
Gaia inn i Nidarosdomen. Kunstverket hang 
der under hele Olavsfest. 
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4.7 2030-jubileet 
I 2030 er det klart for markeringen av et av 
de mest symbolsterke årstallene i norsk 
historie: 1030. Planleggingen av 
nasjonaljubileet 2030 er godt i gang allerede. 

NKA ved generalsekretæren deltar i 
programkomiteen for Jubileumsfest Moster 
2024. 
 

 
 
Styret ønsker å bidra til en markering av 
2030-jubileet som løfter tydelig frem verdier 
og åndelige perspektiver, og bidra til at 
markeringen er inkluderende og 
samtidsrelevant. For NKA har tema knyttet til 
kristendom og samfunn vært bærende for 
bevegelsens arbeid, det bør naturlig nok også 
prege NKAs bidrag til 2030-markeringen.  
NKA skal også bidra til at økumeniske 
perspektiver preger ulike markeringer.  
 

 
 

Styret for NKA ønsker å bidra til at de neste 
årene gis rom for «Den store samtalen» om 
hva slags samfunn vi er blitt. Hva har vi tatt 
med oss fra fortiden og hva leverer vi videre? 
 

 
 
Styret har opprettet en arbeidsgruppe for 
satsingen frem mot 2030. Gruppen består av 
Jorun Vang, Jon Høsøien, Bodil Evjenth og 
Gro Steinsland. Generalsekretæren er 
sekretær for gruppen. 
Generalsekretæren arbeider for ulike 
prosjekter, og er i dialog med miljøet på 
Stiklestad. 
 
5. SAMARBEIDSRELASJONER OG NETTVERK  
5.1 Lokalt 
Også i 2021 viser programmene fra 
medlemsakademiene et bredt samarbeid i 
lokalmiljøene – med en rekke institusjoner, 
lag og organisasjoner. 
I 2021 samarbeidet NKA med Drammen 
Sacred Festival, Drammen Kirkeforum og 
KULT Senter for kirke, kunst og kultur, et 
seminar med Maja Lunde, Dag Hareide og 
Tom Schady. Seminaret het Verden på 
vippepunktet og ble gjennomført 19. 
september. 
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5.2 Nasjonalt 
5.2.2 Kirkeuka for fred 
 

 
 
Kirkeuka for fred i Palestina og Israel ble 
arrangert 18.-25. september, og er et initiativ 
fra Kirkenes Verdensråd. I Norge er det 
Mellomkirkelig råd, Kirkens Nødhjelp, Kfuk-
KFUM, KFUK-KFUM Global, Norske Kristelige 
Studentforbund, 
Kvekersamfunnet/Kvekerhjelpen, Sabeel 
Kairos Norge, Stiftelsen Karibu, Svenska 
kyrkan i Oslo og Norske kirkeakademier som 
er tilsluttet Kirkeuka for fred. De tilsluttede 
organisasjonene har en koordineringsgruppe 
som planlegger arbeidet, og denne ble i 2022 
ledet av Norske Kirkeakademier og Norges 
Kristelige Studentforbund. 
Koordineringsgruppen hadde et felles 
arrangement om rapportene som peker på 
apartheid og hvordan vi som kirke og kristne 
forholder oss til disse rapportene. 
Arrangementet fant sted på Litteraturhuset i 
Oslo 19.oktober, og ble strømmet til hele 
landet. I tillegg deltok koordineringsgruppen 
på vegne av sine organisasjoner i en felles 
gudstjeneste i Trefoldighetskirken 
18. september. 
 

 
 
 

5.3. Internasjonalt  

 
5.3.1. Oikosnet Europe 
 
Oikosnet Europe avholdt sitt årsmøte 5.-9. 
oktober, i Lux Mundi Ecumenical Centre i 
Malaga. Temaet for seminardagen var Green 
Deal i et europeisk og et lokalt perspektiv. 
Dette gar vært et tema det har vært arbeidet 
med i Oikosnet og akademier i Europa i 
mange år. I tillegg ble det drøftet 
kirkeakademienes rolle i arbeidet med fred 
og forsoning i lys av krigen i Ukraina.  
 

 
 
Styreleder for Oikosnet Europe er Walter 
Lüssi, tidl. generalsekretær i den reformerte 
kirken i Zurich. Styreleder Kjell Riise er 
medlem av styret og deltok på årsmøtet.  
 

.  
 
Oikosnet Europe sender fra tid til annen ut 
nyhetsbrev som blir videresendt NKAs 
medlemsakademier. Nettstedet er 
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www.oikosnet.eu. Med medlemskapet i 
Oikosnet har medlemsakademiene tilgang til 
et stort internasjonalt nettverk av mulige 
samarbeidspartnere og kontakter. 

 
5.3.2. Tyske kirkedager 
Norske kirkeakademier er den norske 
kontakten for Tyske kirkedager og er 
representert i Tyske kirkedagers 
internasjonale komite. 
 

  
 
Tyske kirkedager arrangeres annethvert år 
med flere hundre tusen besøkende fra hele 
verden. Assisterende generalsekretær har 
deltatt i planleggingsseminar i den 
internasjonale komiteen.  
 
6. ANSATTE 
Også i 2022 har generalsekretæren vært 
frikjøpt i 50% på grunn av vervet som 
kirkerådsleder for Den norske kirke.  
Guri Riksaasen sluttet i stillingen som 
assisterende generalsekretær 1. oktober. 
Astrid Mikalsen er tilsatt som rådgiver i 40% 
stilling. Hun vil arbeide fra Tromsø og tiltrer i 
januar 2023  
 
7. ØKONOMI  

 
Årsregnskapet viser mindreforbruk på kr 188 
930. Mindreforbruket skyldes lavere aktivitet 
i bevegelsen, noe som i stor grad skyldes at 
akademiene kom senere i gang med 
arrangementer ettersom pandemien varte et 
stykke ut i 2022. 
Styret har fattet vedtak om å sette av midler 
til egenkapitalen.  

 Fra 2016 har Kirkeakademiene ligget direkte 
inne på statsbudsjettet, på post 78, kapittel 
320: Allmenne Kulturformål. Fra 2017 er NKA 
blitt finansiert over tippemidlene, på linje 
med Den kulturelle skolesekken.  
Styret har hatt en svært stram 
økonomistyring de siste årene.  
Satsene for tilskudd til akademiene har ligget 
fast i mange år. Dette medfører en stor 
realnedgang for støtten fra NKA til 
medlemsakademiene. 

 
 
8. SLUTTORD 
Årsmeldingen vitner om at Norske 
kirkeakademier er en livskraftig og 
mangfoldig bevegelse med mange engasjerte 
medlemmer. Om tematikken spenner over et 
bredt spekter, vitner temaene om en klar 
forankring i tiden vi lever i. Derfor er det 
ingen overraskelse at krigen i Ukraina er 
blant de temaene som allerede figurerer 
mange steder. Også andre store 
samfunnsutfordringer, som klima- og 
naturkrisen løftes fram; religionsdialogen 
likeså. Det er videre gledelig å se hvordan 
ulike kunstuttrykk tas i bruk, også i arbeidet 
med disse spørsmålene. Og i en økumenisk 
bevegelse er det interessant å registrere 
hvordan aktuelle spørsmål reises og belyses 
ut fra en kristen tro. 
 
NKA representerer ikke bare bredde, men 
også dybde. Den åpne, ettertenksomme 
samtalen har sin plass hos oss. Mer enn de 
«riktige» eller ferdige svarene, er det 
spørsmålene som stilles – hvor hver og en får 
finne sine svar. 
 
Styret vil takke for det store engasjementet 
som utvises av NKAs medlemmer.  

http://www.oikosnet.eu/
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Og især vil vi takke Kristin Gunleiksrud 
Raaum og Guri Riksaasen for deres innsats. 
Vi har et lite sekretariat, med stor 
kompetanse og enestående innsats.  
 
 
 
 
Årsmeldingen er elektronisk godkjent. 
 
Styreleder 
Kjell Y. Riise 
 
Styremedlem 
Tore Dvergastein 
 
Styremedlem 
Frank Grimstad 
 
Styremedlem 
Siv Limstrand 
 
Styremedlem 
Knut Refsdal 
 
Styremedlem 
Kiriaki P. Samuelsen 
 
 
Styremedlem  
Jorun Vang 
 
Generalsekretær 
Kristin Gunleiksrud Raaum 
 
 
 


